
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22.07.2016 № 87 
д.Бурмистрово 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Бурмистровского 
сельсовета от 02.10.2012 № 56 «Об утверждении  
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по присвоению,  
изменению, и аннулированию адресов объектов недвижимости»  

 
В связи с протестом прокуратуры от 07.07.2016 г. № 15-300в-16, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения в постановление администрации Бурмистровского 

сельсовета от 02.10.2012 № 56 «Об утверждении  административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению,  
изменению, и аннулированию адресов объектов недвижимости». 

2. В пункте 1.1. абзац 2 читать в новой редакции следующего 
содержания « Заявителями на предоставление услуги являются физические 
или юридические лица (за исключением государственных органов и их 
территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов 
и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их 
уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий 
муниципальную услугу с запросом о предоставлении муниципальной услуги, 
выраженным в устной, письменной или электронной форме». 

3. В пункте 2.4.1. слова «30 дней» заменить словами « 18 рабочих 
дней». 

4. Пункт 2.4.3. исключить. 
5. Пункт 2.6. Читать в новой редакции следующего содержания: 

«Уполномоченные органы запрашивают документы, в органах 
государственной власти, органах местного самоуправления и 
подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 
указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них). 
Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе 
приложить к нему документы,  если такие документы не находятся в 
распоряжении органа государственной власти, органа местного 

http://base.garant.ru/70865886/#block_1000


самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций. 

Документы, представляемые в уполномоченный орган в форме 
электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем 
заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной 
подписи». 

6. Пункт 2.6.1. исключить. 
7. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Знаменка» и 

разместить на официальном сайте в сети «Интернет». 
 
 
Глава Бурмистровского сельсовета                                               Н.Н.Якушкина 
 
 
 

http://base.garant.ru/12184522/#block_54
http://base.garant.ru/12184522/#block_54

	О внесении изменений в постановление
	администрации Бурмистровского
	сельсовета от 02.10.2012 № 56 «Об утверждении
	административного регламента
	1.Внести изменения в постановление администрации Бурмистровского сельсовета от 02.10.2012 № 56 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению,  изменению, и аннулированию адресов объектов недвижимости».

